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October 3, 2013 
Sent by courier, e-mail and RESS 

Ontario Energy Board 
PO Box 2319 
2300 Yonge Street, Suite 2700 
Toronto, Ontario 
M4P 1E4 

Attention: Ms. W alli, Board Secretary 

Re: Board File Number EB-2013-0132 
Grimsby Power Incorporated 
2014 Electricity Distribution Rate Application 

Dear Madam: 

Grimsby Power Incorporated 
231 Roberts Road 

Grimsby, ON 
L3M 5N2 

PH: 905.945.5437 x222 
FX: 905.945.9933 

In accordance with the Ontario Energy Board 's Procedural Order No. 1 dated September 24, 2013, 
please find attached Grimsby Power's responses to the Board Staffs Interrogatories in the above 
proceeding. 

In addition, Grimsby Power has re-filed an updated RTSR Model from September 17, 2013 in PDF 
and Excel formats in conjunction with the Board Staff Interrogatory #3(A). 

Should there be any questions, please do not hesitate to contact me. 

egulatory Analyst 
Grimsby Power Incorporated 
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1. Smart Metering Entity Charge(”SMEC”) 

 
 
Ref: Rate Generator Model 

 
 
A portion of Sheet “4. Current Tariff Schedule” from the Rate Generator Model is 
reproduced below. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Board staff notes that the Board’s Decision (EB-2012-0211)1 dated March 28, 
2013 stated that effective May 1, 2013 the SMEC to be levied and collected by 
Distributors identified in the Board’s annual Yearbook of Electricity Distributors 

 
1 http://www.ontarioenergyboard.ca/OEB/_Documents/EB-2012-0100/dec_order_IESO-SME_20130328.pdf 

2  

http://www.ontarioenergyboard.ca/OEB/_Documents/EB-2012-0100/dec_order_IESO-SME_20130328.pdf
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from Residential and General Service <50kW customers shall be $0.79 per 
month. 

 
 
Board staff further notes that the current tariff schedule in GPI’s Rate Generator 
Model does not list the SMEC for Residential and General Service <50kW 
customers. 

 
 

a. If the omission of the SMEC in the Rate Generator Model is an error, 
Board staff will make the relevant correction. 

 

GPI Response: 
 

GPI acknowledges that the SMEC charge was not included in the current tariff 
schedule, but confirms that this charge is in fact being levied in compliance with the 
Board’s Decision (EB-2012-0100 / EB-2012-0211).  In light of this error, Board staff 
may proceed to make the relevant correction. 
 
The 2013 Tariff of Rates and Charges for GPI contains rates in effect from January 
1, 2013.  On May 1, 2013, there were Board-authorized changes to three regulatory 
rates as follows: 
 

 
 
GPI included the changes to the Wholesale Market Service Rate (“WMS”) and the 
Rural Rate Protection Charge (“RRPC”) in the ‘Current Tariff Schedule’ worksheet 
of the Rate Generator Model, since to do otherwise would have not properly 
updated the WMS and RRPC values in the Proposed Tariff of Rates and Charges. 
The new SMEC charge was not included in error. 
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2. Non-Loss Adjusted Metered Billed kWh and kW 
 
 
Ref: RTSR Model 

 
 
A portion of Sheet “4. RRR Data” from the RTSR Model is reproduced below. 

 
 

 
 
 

a. Please confirm that the amounts entered into the columns “Non-Loss 
Adjusted Metered kWh” and “Non-Loss Adjusted Metered kW” have not 
been adjusted by GPI’s Board-approved loss factor. 

 
 

GPI Response: 
 

GPI confirms that the amounts entered into the columns “Non-Loss Adjusted Metered 
kWh” and “Non-Loss Adjusted Metered kW” have not been adjusted by GPI’s Board-
approved loss factor. 
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1. Transformer Allowance Credit 

 
Ref: RTSR Model 

 
 
A portion of Sheet “5. UTRs and Sub-Transmission” from the RTSR Model is 
reproduced below. 

 
 

 
 
 

Board staff notes that the value provided above by GPI corresponds to the 
transformer ownership allowance2 related to GPI’s General Service 50 to 4,999 
kW customer class.  Board staff further notes that the RTSR Model was updated 
to reflect that this line should be used only for distributors that receive a credit 
from Hydro One for owning low voltage switchgears.  Board staff is of the view 
that these values should be zero. 

 
 

a.  If GPI is in agreement, Board staff will make the relevant correction. 
 
 
GPI Response: 
 

Sheet “5. UTRs and Sub-Transmission” from the RTSR Model, at the time of the 
application, depicted the line in question as requesting information on the ‘Transformer 
Allowance Credit’, which may reasonably be understood as the utility’s transformer 
ownership allowance.  The wording of this label was confusing in consideration that the 
desired information was the Low Voltage Switchgear Credit. 
 
GPI is in agreement with the view that the line previously labeled ‘Transformer Allowance 
Credit’, and now labeled ‘Low Voltage Switchgear Credit’, as noted above, should be zero.  
Board staff may proceed to make the relevant correction. 
 
The latest RTSR model (as updated September 17, 2013) is re-submitted as part of this 
response. 
 
 
 

2 2012 cost-of service rate application, EB-2011-0273, exhibit 8/page 16/table 8.12.  
http://www.rds.ontarioenergyboard.ca/webdrawer/webdrawer.dll/webdrawer/rec/290955/view/Grimsby_A
PPL_COS_20110816.PDF 
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http://www.rds.ontarioenergyboard.ca/webdrawer/webdrawer.dll/webdrawer/rec/290955/view/Grimsby_APPL_COS_20110816.PDF
http://www.rds.ontarioenergyboard.ca/webdrawer/webdrawer.dll/webdrawer/rec/290955/view/Grimsby_APPL_COS_20110816.PDF
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1. Transformer Connection Rate 
 

Ref: RTSR Model 
 
 
A portion of Sheet “5. UTRs and Sub-Transmission” from the RTSR Model is 
reproduced below. 

 
 

 
 
 

A portion of Sheet “6. Historical Wholesale” from the RTSR Model is reproduced 
below. 

 
 

 
 
 

Board staff notes that the Transformation Connection rate used by GPI in 
Sheet 6 is $1.77, whereas Sheet 5 indicates a rate of $1.86, effective 
January 1, 2012. 

 

 
 

a. If the Transformation Connection rate of $1.77 in Sheet 6 is an error, 
Board staff will make the relevant correction to $1.86. 
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GPI Response: 
 

There is no error in this regard.  Niagara West Transformation Corporation (“NWTC”) is 
GPI’s supplier with respect to transmission connection services and they were granted a 
rate separate from the UTR process. 
 
In the OEB Decision for NWTC’s Rate Application (EB-2010-0345, August 25, 2011), the 
Board ordered that, “Niagara West Transformation Corporation is granted a monthly 
transmission transformation connection rate of $1.77 per kW effective March 1, 
2011”…”separate and apart from the UTR process” (p. 7).  NWTC charged GPI the $1.77 
per kW rate throughout 2012 in compliance with this Decision, and the UTR rate was not 
applicable. 
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